关于组建中国青年志愿者扶贫接力计划同济大学第22届研究生支教团（2020—2021年度）有关工作安排的预备通知

	各学院团委：
为扎实做好即将开展的中国青年志愿者扶贫接力计划第22届研究生支教团组建工作，根据工作惯例和全国大学生志愿服务西部计划项目管理办公室（以下简称“全国项目办”）以往有关通知要求，校团委经研究决定于近期启动我校第22届研究生支教团招募工作。有关事宜预通知如下。
一、工作内容
“中国青年志愿者扶贫接力计划”研究生支教团遵循“公开招募、自愿报名、组织选拔、集中派遣、定期轮换”的“志愿＋接力”方式，今年在我校拟公开招募16名（具体名额以教育部最终下达的名额为准）具备推荐免试攻读硕士学位研究生条件的应届本科毕业生或在读研究生，作为青年志愿者到西部地区县级以下中小学开展为期一年（2020年8月至2021年7月）的基础教育志愿服务工作，支援当地教育事业。
二、工作程序
第22届研究生支教团面向全校公开选拔，所有符合基本条件的学生均可申请参加，不限制报名人数。各学院团委应于2019年秋季学期开学前面向符合条件的学生开展广泛宣传，从政治素养、学业水平、在校表现等方面对报名学生进行资格审查，报学院党委同意后将汇总的报名材料报送至校团委。校团委将对资格审查通过的报名者进行初试，选拔出若干名第22届研究生支教团成员候选人。校研究生支教团工作小组将对支教团成员候选人进行复试，在候选人中选拔确定第22届研究生支教团成员。支教团成员经选拔产生后，由校团委统筹负责日常管理培训工作，并根据实际情况分配到学校对口支教地（云南、四川）开展支教工作。
三、招募对象
符合《全国普通高等学校推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作管理办法（试行）》(教学〔2006〕14号)规定具备推荐本校免试硕士研究生资格的本校应届本科毕业生或在读研究生；具有较高政治思想素质、较强专业能力、奉献精神和志愿服务经历；身心健康，能胜任扶贫支教工作。应届本科毕业生按照本校推荐免试研究生要求，原则上平均绩点不得低于3.5分。研究生支教团成员中的应届本科毕业生推荐免试攻读硕士学位研究生指标由教育部专项下拨，不占用本校今年计划内推荐免试研究生指标。
五、工作要求
1．各学院团委应收集报名学生报名表、个人申请陈述、总成绩单原件、学生奖惩证明材料复印件各一份，在报名表“学院意见”一栏签署倾向性意见后加盖学院党委公章（需学院党委负责同志签名）。
2．各学院团委应在整理报名材料的基础上形成汇总表，纸质版同所有学生个人报名材料原件一道于2019年8月23日（周五）9:00－17:00间报校团委，同时将电子版按照“学院－学生姓名”两级文件夹整理后形成压缩包报送至工作邮箱。
3．报名学生不得同时申报多项保研项目，参加本项目的同学，学院应不再受理该生申报其他专项推荐免试研究生项目。
4．研究生支教团成员作为学校学生工作的重要力量，原则上支教期满回校后，应根据工作实际情况，结合个人特长到校级团学组织工作一年。各学院团委要做好教育引导工作。
[bookmark: _GoBack]联 系 人：杨洪韬
联系电话：021-65982406
联系地址：四平路校区大学生活动中心306室
工作邮箱：tjyanzhituan@163.com

附件材料请从同济团委网站下载：
http://youth.tongji.edu.cn/index.php?classid=4809&newsid=8263&t=show